colocada em apreciação a Ata n.º 033/2025, da sessão ordinária do dia treze de 
outubro, aprovada com todos os votos favoráveis. Após, foram lidos o Projeto de 
Lei n.º 023/2025 do Executivo Municipal propondo “Abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)” para aquisição e 
distribuição de kits maternidade, e do Projeto de Lei n.º 010/2025 do Poder 
Legislativo - “Institui o Dia da Mulher Empreendedora de Inácio Martins”, proposto 
pela Vereadora Camila Kellin Ferreira Vaz, ambos encaminhados para as